
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 67     Data 30/03/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento servizio rilegatura registri di Stato Civile 

anno 2016 alla Tipografia Giovane Locati con sede in 

Bompietro - Impegno di spesa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Procedimento propone al Responsabile del Settore Amministrativo la seguente proposta di 

determinazione. 

 

 

  PREMESSO 

 

 

Che l’Ufficio di Stato Civile del Comune ha necessità urgente di provvedere alla rilegatura dei registri di 

nascita, matrimonio,morte, cittadinanza ed unioni civili dell’anno 2016, al fine di potere trasmettere un copia degli 

stessi all’Ufficio Territoriale di Governo presso la Prefettura di Palermo; 

 

Che è stata effettuata apposita indagine di mercato richiedendo con nota prot. n.1543del 08.02.2017, 

preventivo di spesa a tre ditte specializzate nel settore e più specificamente: 

1. Tipografia Conte Stefano con sede in Gangi; 

2. Tipografia Giovane Locati con sede in Bompietro; 

3. Tipografia Zangara con sede in Bagheria. 

 

Che detti preventivi dovevano pervenire entro le ore 11,00 del 15.02.2017; 

 

Che al protocollo di questo Ente sono pervenuti i seguenti preventivi di spesa: 

1. Tipografia Zangara prot.n.1568 del 09.02.2017, la quale ha offerto la somma di € 230,00 

IVA e spese di spedizione incluse; 

2. Tipografia Giovane Locati prot. n.1594 del 10.02.2017, la quale ha offerto la somma di € 158,60 IVA 

inclusa al 22% ; 

 

Che dall’esame dei preventivi è emerso che la Ditta Tipografia Giovane Locati s.n.c. con sede in Bompietro ha 

offerto un importo complessivo , IVA compresa al 22%, di € 158,60 che è risultato il più vantaggioso per 

l’Amministrazione; 

 

Che alla luce di quanto sopra si può procedere ad impegnare la relativa somma e contestualmente ad affidare il 

predetto servizio di rilegatura alla Tipografia stessa; 

 

PROPONE 

 

Al Responsabile del Settore Amministrativo 

 

1. Di affidare il servizio di che trattasi alla Tipografia Giovane Locati con sede in Bompietro per l’importo 

complessivo di € 158,60 IVA al 22%, offerto dalla Ditta con nota prot. n.1594 del 08.02.2017; 

 

2. Di impegnare la somma di € 158,60 con imputazione al Cap. 5740 “Prestazioni di servizio-Ufficio Anagrafe e 

Stato Civile” – Missione 01 programma 07 titolo 01 Piano finanziario 1.03.0299.999 del bilancio pluriennale 

2017/2019 anno 2017. 

 

3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione del servizio, con separato e successivo atto e dietro 

presentazione di regolare fattura presentata al protocollo di questo Ente. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Zafonte Teresa 

   



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

Vista la superiore proposta redatta dal Responsabile del Procedimento, che assume a  motivazione per l’emissione del 

presente provvedimento; 

 

Visto: 

 

 il D.Lgvo 267/2000; 

 

 La Legge Regionale n. 30/2000; 

 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 23/98 di recepimento, 

che disciplinano le competenze dei responsabili si settore e di servizio; 

 

 Il D.Leg.vo n.163/2006; 

 

 L’art. 183 del D.Leg.vo 267/2000 che disciplina la procedura di impegno di spesa; 

 

 Il Decreto Ministeriale n.244 del 30.12.2016 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 

per l’anno 2017, da parte degli Enti Locali, è stato differito al 31 marzo 2017 e quindi l’Ente si trova in 

esercizio provvisorio; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 

del D.Leg.vo 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di che trattasi alla Tipografia Giovane Locati con sede in Bompietro per l’importo 

complessivo di € 158,60 IVA al 22%, offerto dalla Ditta con nota prot. n. 1594 del 08.02.2017; 

 

2. di impegnare la somma di € 158,60 con imputazione al Cap. 5740 “Prestazioni di servizio-Ufficio 

Anagrafe e Stato Civile” – Missione 01 programma 07 titolo 01 Piano finanziario 1.03.0299.999 del 

bilancio pluriennale 2017/2019 anno 2017; 

 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione del servizio, con separato e successivo atto e dietro 

presentazione di regolare fattura presentata al protocollo di questo Ente; 

 

4. di dare atto che la presente: 

è esecutiva dietro visto di regolarità contabile; 

va pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune, secondo i dettami di legge; 

va inserita nel fascicolo delle determinazioni del Settore Amministrativo. 

 

     Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

      F.to Dott.ssa Di Gangi Calogera 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 

n.142/1990 come  modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                                                         Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

F.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

Capitolo  n°_________  Prenotazione         Impegno  n _________ €__________ 

Capitolo  n°_________  Prenotazione         Impegno  n _________ €__________ 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal ____________  

fino al ___________ come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

